CAPUT
XXVIII.
Quò usque
sequi agnum omnes
possunt.
Matt. 5. 3.

28. SEQUANTUR itaque agnum ceteri fideles qui virginitatem corporis amiserunt, non quocumque ille ierit, sed quò usque ipsi potuerint. Possunt autem ubique, præter cùm in decore virginitatis incedit. *Beati pau-*
pe-

^a Editio Lov. loco *gramina*, habet *grandia*: refragantibus MSS. & editione Er.

peres spiritu; imitami eum, qui propter vos pauper factus est, cùm dives esset. *Beati mites*; imitami eum qui dixit: *Discite à me, quoniam mitis sum & humilis corde.* *Beati lugentes*; imitami eum qui fleuit super Jerusalem. *Beati qui esuriunt & sitiunt justitiam*; imitami eum qui dixit: *Meus cibus est, ut faciam voluntatem ejus qui misit me.* *Beati misericordes*; imitami eum qui vulnerato à latronibus & in via jacenti semivivo desperatoque subvenit. *Beati mundicordes*; imitami eum qui *peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore ejus.* *Beati pacifici*; imitami eum qui pro suis persecutoribus dixit: *Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt.* *Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam*; imitami eum qui *pro vobis passus est, relinquens vobis exemplum, ut sequamini vestigia ejus.* Hæc qui imitantur, in his agnum sequuntur. Sed certè etiam conjugati possunt ire per ista vestigia, etsi non perfectè in eadem forma ponentes pedem, verumtamen in eisdem semitis gradientes.

29. SED ecce ille agnus graditur itinere virginali, quomodo post eum ibunt qui hoc amiserunt, quod nullo modo recipiunt? Vos ergo, vos ite post eum, virgines ejus; vos & illuc ite post eum, quia propter hoc a unum quocumque ierit sequimini eum: ad quodlibet enim aliud sanctitatis donum quo eum sequantur, hortari possumus conjugatos, præter hoc quod irreparabiliter amiserunt. Vos itaque sequimini eum tenendo perseveranter, quod vos

TOM. VI.

DD

vis-

2. Cor. 8. 9.
Matt. 5. 4.
Matt. 11.
29.
Matt. 5. 5.
Lucæ 19.
41.
Matt. 5. 6.
Joan 4. 34.
Matt. 5. 7.
Lucæ 10.
33.
Matt. 5. 8.
1. Petr. 2.
22.
Matt. 5. 9.
Lucæ 23.
34.
Matt. 5.
10.
1. Petr. 2.
21.

CAPUT
XXIX.
Quò eum
sequuntur
solæ virgi-
nes.

^a Editi, *bonum unum*. Abest *bonum* à MSS.

vistis ardentem. Facite cum potestis, ne virginitatis bonum a vobis pereat, cui facere nihil potestis ut redeat. Videbit vos cetera multitudo fidelium, quae agnum ad hoc sequi non potest: videbit, nec invidet; & collatando vobis, quod in se non habet, habebit in vobis. Nam & illud canticum novum proprium vestrum dicere non poterit; audire autem poterit, & delectari vestro tam excellenti bono. Sed vos qui & dicetis & audietis, quia & hoc quod dicetis a vobis audietis, felicius exultabit, jucundiusque regnabit. De majore tamen vestro gaudio nullus moror erit, quibus hoc deerit. Agnus ille quippe, quem vos quocumque ierit sequimini, nec eos deseret qui eum quod vos non valent sequi. Omnipotentem agnum loquimur. Et vobis praebit, & ab eis non abibit, cum erit Deus omnia in omnibus. Et qui minus habebunt, a vobis non abhorrebunt. Ubi enim nulla est invidentia, concors est differentia. Praesumite itaque, fidite, roboramini, permanete qui vovetis & redditis Domino Deo vestro vota perpetuae continentiae, non propter praesens saeculum, sed propter regnum caelorum.

Invidentia
in caelis
propter
praemiorum
differentiam
nulla.

I. Cor. 15.
28.

Psal. 75.
12.

CAP. XXX.

Hortatur
ad virginitatem
ut ad
opus super
erogationis,
non
praecipit.

Matth. 19.
12.

I. Cor. 9.
24.

Ps. 95.
8.

Exod. 20.
13.

Exod. 20.
13.

30. VOS etiam qui hoc nondum vovistis, qui potestis capere, capite; perseveranter currite, ut comprehendatis: Tollite hostias quisque suas, & introite in atria Domini, non ex necessitate, potestatem habentes vestrae voluntatis. Neque enim sicut, *Non mœchaveris, Non occides*; ita dici potest. Non nubes. Illa exiguntur, ista offeruntur. Si fiant ista, laudantur: nisi fiant illa, damnantur. In illis Dominus debitum imperat vobis: in his autem si quid amplius supererogaveritis, in

in redeundo reddet vobis. Cogitate, quidquid illud est, in muro ejus locum nominatum meliorem multo quam filiorum atque filiarum. Cogitate illic nomen aeternum. Quis explicat quale nomen erit? Quidquid tamen erit, aeternum erit. Hoc credendo & sperando & amando, potuistis conjugia non devitare prohibita, sed transvolare concessa.

31. UNDE hujus muneris magnitudo, ad quod capessendum pro nostris viribus hortati sumus, quanto est excellentius atque divinius, tanto magis admonet sollicitudinem nostram, non solum de gloriosissima castitate, verum etiam de tutissima humilitate aliquid loqui. Cum ergo perpetuae continentiae professores se conjugatis comparantes, secundum Scripturas compererint eos infra esse, & opere & mercede, & voto & praemio; statim veniat in mentem quod scriptum est: *Quanto magis es, tanto humiliam te in omnibus, & coram Deo invenies gratiam*. Mensura humilitatis cuique ex mensura ipsius magnitudinis data est: cui est periculosa superbia, quae amplius amplioribus insidiatur. Hanc sequitur invidentia, tamquam filia pedissequa: eam quippe superbia continuo parit, nec unquam est sine tali prole atque comite. Quibus duobus malis, hoc est, a superbia & invidentia, diabolus est. Itaque contra superbiam matrem invidentiae maxime militat universa disciplina christiana. Haec enim docet humilitatem, qua & adquirat & custodiat caritatem: de qua cum dictum esset: *Caritas non emulatur*; velut si causam quaereremus, unde fiat ut non emu-

Lucæ 10.
35.

Isai. 56.5.

CAPUT
XXXI.
Humilitas
maximè
Virginibus
commen-
danda.

Eccli. 3.20.

Humilitatis
mensura
cuique
data.

Superbia
mater in-
videntiae.
a

I. Cor. 13.
4.

DD 2

le-

a SIS MSS. At Er. superbia & invidentia diabolus praest. Lov. superbia & invidentia diabolus praest.

Phil. 2. 7.
& 8.